Predictis igitur dampnis, fraudibus atque dolis volentes salubrius providere, dominus rex Locumte

nens, de voluntate dicte Curie, comittit pro parte sua dompno Martina Didaci d'Aux, Justicie Aragonum, 

dompno Ferrario de Lanuc;a, Baiulo Generali Aragonum, Petro de la Cavalleria et Martina [f. 105v] Perez 

de Bardaxi, et pro parte Curie, de brachio Ecclesie, dompno Anthonio d'Uncastiello, pro brachio nobi

lium, dompno Jacobo Arenas, pro parte militum et infanc;onum, dompno Alfonso de Luna, pro brachio 

universitatis, dompno Valentino Claver, quarum omnes aut sex vel quatuor ex eis, ita tamen quod de dic

tis quatuor aut pluribus sint aut minus duo de quatuor electis pro parte ipsius domini regis, aut si requi

siti dicti quatuor de parte domini regis per alios de parte dicti regni, ipsi aut saltim duo ex eis interveni

re noluerint, aut postquam requisiti fuerint, distulerint per quindecim dies premissis interesse in civitate 

Cesarauguste, in reffitorio ecclesie Beate Marie Maioris dicte civitatis, in quo loco omnes et singuli actus 

per dictas judices exercendi circa premissa et infrascripta fieri debeant vel e contra dicti quatuor de par

te regni, requisiti per alios de parte domini regis, ipsi aut saltim duo ex eis intervenire noluerint aut, post

quam requisiti fuerint per dictas, quindecim dies distulerint premissis in iamdicto loco interesse, eo tunch 

quatuor ex predictis suis casibus, scilic;et quatuor de parte domini regis, suo casu, et alii quatuor de par

te regni, suo casu, possint sine aliis de juribus quibusvis lezdarum, pedagiorum, pensium predictorum 

que colliguntur et levantur in regno Aragonum supradicto, tam per dominum regem et nomine suo 

quam per personas ecclesiasticas, barones, milites et alias quasvis personas eiusdem regni, curase ac dili

genter informare se curent nechnon suas habeat ad manus capibrevia sive patronos jurium, lezdarum et 

pedagiorum predictorum ipsaque reficiant et adaptent prout eis videbitur fore fiendum iuxta consuetu

dines antiquas collectarum dictorum jurium que in regestro presentís Curie per notarium eiusdem ponan

tur et continuentur tradantque inde postmodum seu tradi faciant transumpta que publice ab omnibus 

possint haberi, ut universi certi fiant de juribus lezdarum et pedagiorum et pensium ipsorum, scilic;et ubi

que et comodo solvi debeant, adeo ne ultra modum debitum singulares dicti regni nunch vel in futurum 

in exactione jurium, lezdarum et pedagiorum ac pensium predictorum ullatenus agraventur vel inquie

tari valeant ullomodo, nech minus circa fraudes premissas provideant, ne similia temptari valeant in futu

rum. Omniaque alia et singula in premissis et circa ea faciant, adaptent et ordinent que utilitatem et repa

rationem predictorum certiore quomodolibet dinoscantur et eis fuerint bene vissa. 

Quam dictus dominus rex, de voluntate dicte Curie, in et super predictis omnibus et singulis cum inci

dentibus, dependentibus et emergentibus ex eisdem eis vices suas et plenum posse comitit plenarie cum 

presenti. 

Et quod in predictis procedatur breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine strepitu et figura judi

cii, sola facti veritate attenta, omni solepnitate fori remota. Et quod non possint impediri per dominum 

regem, Gubernatorem, Regentem officium Gubernationis, Justicia Aragonum nech per aliquos [f. 106] 

alios officiales, nech possit haberi recursus ad eos, nech eorum aliquem de processu, sententia et exe

qutione predictorum per viam suplicationis, apellationis, nullitatis firme juris per contraforum aut alia 

qualitercumque. 

Et quod predictum habeant potestatem per actum Curie presentis, qui judices teneantur jurare et 

jurent in posse nostro presente dicta Curia de bene et legaliter se habendo in predictis et de ministran-
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do justiciam in predictis, omni odio, amare, favore et timare post positis, et pro posse finiendo omnes 

et singulos actus predicta concernientes infra tempus unius anni a die presentium data computandum. 

Quibus deputatis, tam per dictum dominum regem Locumtenentem quam per Curiam constitutis, 

dicta Curia constituit de salario centum libras cuilibet, ita, videlicet, quod ex qua dicti judices diputatos 

regni fidem facient qualiter ipsi expleverint officium suum et providerint super comissis eis de peccuniis 

dicti regni eo, tunch solvatur eis dictum salarium. 

El dita senyor rey Lugartenient, de voluntat de la Cort e por acto de Cort, quiere e ordena que las 

marquas e pignoraciones atorgadas o declaradas por el Justicia de Aragon o su lugartenient contra el 

veguer de la ciudat de Barchinona e sus districtuales e iusmesos no se puedan exequtar ni se exequten 

dentro de tiempo de hun anyo contadero del dia present avant en algunas cosas o bienes ni apres del 

dita anyo en las personas o bienes de los mercaderes qui por causa de las mercaderías vendran en el 

dita regno ni en mercaderías algunas. 

No res menos, el dita senyor rey Lugartenient, de voluntat de la Cort, e por acto de Cort, statuexe